
                                                                      

 

                                

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“BAGHERIA IV - ASPRA”

Via Grotte, snc- BAGHERIA - C.F. 90016780828

Tel. -091943333 Fax 091/943057  -   e-mail PAIC84900p@istruzione.it
www.icbagheriaaspra.gov.it

Prot.n.3804/D8-2                                                                              Bagheria, 18/08/2014

Spett.le Ditta ARTE GRAFICA MAGGIORE
di Antonio Dario Maggiore

Via Ugo Foscolo 8/10 – 90011 Bagheria (PA)
Tel/fax  091/963896
agmaggiore@alice.it

Oggetto: Impegno di spesa per l’acquisizione in economia mediante contrattazione
ordinaria  prevista  dall’art.  34  del  D.I.  44/2001  per  la  fornitura  di  materiale
pubblicitario per progetto PON C-1-FSE-2013-2023.

Cod.CUP: F56G13000940007
Cod. CIG: Z5A107BAD3

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la determinazione dirigenziale prot.n.2803 /D8-2  del 19/05/2014 con la quale con la 
quale  si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economiamediante 
contrattazione ordinaria prevista dall’art. 34 del D.I. 44/2001 per la fornitura del 
materiale in oggetto.

VISTO che non sono presenti beni dello stesso tipo e caratteristiche nelle convenzioni Consip
attive.

VISTO il Regolamento d’Istituto del Commissario Straordinario del 24/10/2012;

RILEVATA l’esigenza  di avviare,  in relazione  all’importo  finanziario  inferiore  al limite di euro
5.000,00 come deliberato dal Consiglio di Istituto del 10/02/2014, la procedura per

mailto:PAIC84900p@istruzione.it
mailto:agmaggiore@alice.it
http://www.icbagheriaaspra.gov.it/


l’acquisizione di forniture ai sensi dell’ articolo 34 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44 per il
materiale in oggetto;

Ai sensi delle disposizioni vigenti in materia di acquisti da parte delle istituzioni scolastiche e
del regolamento d’Istituto,

DISPONE

A codesta spettabile Ditta la fornitura di materiale pubblicitario come di seguito specificato:

DESCRIZIONE Q.TA’ PREZZO  totale
Compreso IVA 

targa  in plexiglass con scritte a colori e fondo bianco
cm30xcm40 con logo fornito dalla scuola

n.2 € 97,60

Calendari  tascabili  cm 10 con  stampa  a  colori  del
logo 2015

n.500 € 85,40

Matite  HB fondo colore chiaro con su impressione
della bandiera europea e codice progetto in blu 

n.1000 € 244,00

Totale ordine € 427,00

Il valore della fornitura è pari ad € 427,00 iva inclusa come da vs. preventivo del 29/07/2014.

Si comunica, ai fini della legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, la clausola 
sugli obblighi del fornitore relativi alla suddetta tracciabilità dei flussi finanziari:

- Il fornitore, Ditta  Arte Grafica Maggiore, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’art. 3 della L.13/08/2010 n.136 e successive modifiche.

La fattura dovrà essere intestata a questa scuola ed il pagamento avverrà a mezzo bonifico
bancario. 
Si  precisa  che  ai  sensi  del  Decreto  n.55  del  03/04/2014  del  Ministero  delle  Finanze
“Trasmissione  e  ricevimento  delle  fatture  elettroniche”,  la  vs.  spett.le  ditta  dovrà
produrre  nei  confronti  di  questa  Amministrazione  esclusivamente  fatture  elettroniche,  nel
rispetto delle  specifiche tecniche scaricabili  dal  sito  www.fatturapa.gov.it ,  eventuali  fatture
ricevute in formato analogico, saranno restituite perché emesse in violazione di legge.
Si comunica, inoltre il codice univoco d’ufficio UFBND5 ai sensi della citata legge.
Si coglie l’occasione per porgere cordiali saluti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Lina Eleonora Naso

http://www.fatturapa.gov.it/

